Turn-, Leistungs- und Bildungszentrum Alsfeld

Theodor-Heuss-Straße 11, 36304 Alsfeld



Preisliste Turnzentrum Alsfeld

gültig ab dem 01.01.2024

Miete Räumlichkeiten

Die Mietpreise für unsere Räumlichkeiten verstehen sich pro Raum und Tag.

Räumlichkeit	Preis bis 5 Std.	Preis ab 5 Std.
Seminarraum (28 - 67 m²)	30,00€	50,00€
Gymnastikraum (164 m²)	80,00€	150,00€
1/3 Halle klein (280 m²)	40,00€	70,00€
1/3 Halle groß (420 m²)	50,00€	90,00€
2/3 Halle klein (560 m²)	80,00€	150,00€
2/3 Halle groß (700 m²)	90,00€	170,00€
Ganze Halle (980 m²)	110,00€	210,00€
Sportplatz	80,00€	150,00€
Sportplatz abstreuen	- €	150,00 €

Übernachtung

Die Übernachtungspreise verstehen sich pro Person und Nacht.

Art der Übernachtung	Preis pro Person
Übernachtung im Einzelzimmer	33,00 €
Übernachtung im Zweibettzimmer	26,00 €
Übernachtung im Mehrbettzimmer	20,00 €
Einzelzimmerzuschlag	13,00 €
zusätzliche Übernachtung (Anreise am Tag vor Veranstaltungsbeginn oder weitere Übernachtung nach Veranstaltungenende im gleichen Zimmer)	15,00 €

Turn-, Leistungs- und Bildungszentrum Alsfeld

Theodor-Heuss-Straße 11, 36304 Alsfeld



Preisliste Turnzentrum Alsfeld

gültig ab dem 01.01.2024

Verpflegung

Die Verpflegungspreise für unsere Mahlzeiten verstehen sich pro Person und Tag.

Verpflegung	Preis pro Person
Frühstück	6,50 €
Mittagessen	9,00 €
Kaffee/ Tee und Kuchen	5,00 €
Abendessen	7,50 €
warmes Abendessen	9,00€
Lunchpaket	5,00 €

Tagungspauschale

Für die Bereitstellung von Seminarverpflegung haben Sie die Möglichkeit eine Tagungspauschale pro Person zu buchen. Diese beinhaltet nach Absprache zum Beispiel Kalt- und Heißgetränke sowie Obst, Plätzchen, Kuchen, etc. Diese Produkte werden vor Ihrer Veranstaltung durch unser Personal im Seminarraum angerichtet. Die Bereitstellung einzeln abzurechnender Getränke im Seminarraum ist nicht möglich - gerne können Sie sich aber an unserem Getränkeautomaten selbst bedienen und die Getränke in den Seminarraum mitnehmen.